Ubersichtsliste "Geschiftsstelle der Runden Tische" in Bayern

Stand: Oktober 2020

Standort der

Adresse

Einzugsbereich (Landkreise)

&
Kontaktstelle; wohner-
Ansprechpartner/inne zahl
Unter- Wiirzburg Aktivbiro der Stadt Wirzburg Regierungsbezirk Unterfranken
franken Sigrun Rack KarmelitenstraBe 43 Landkreise: Aschaffenburg, Bad Kissingen, HaBberge, Kitzingen, Main-Spessart, Miltenberg,
Daniela Meilhammer (97070 Wirzburg Rhon-Grabfeld, Schweinfurt, Wiirzburg
Tel. 0931/37-3935, 0931/37-2468 Stadte: Aschaffenburg, Schweinfurt, Wiirzburg
sigrun.rack@stadt.wuerzburg.de http://www.wuerzburg.de/de/gesundheit-soziales/selbsthilfe/foerderung/index.html
daniela.meilhammer@stadt.wuerzburg.de 1 33 Mio
Mittel- Niirnberg Selbsthilfekontaktstellen Kiss Mittelfranken e.V. |Regierungsbezirk Mittelfranken
franken Kerstin Dechamps [Am Plarrer 15 Landkreise: Ansbach, Erlangen-Héchstadt, Firth, Neustadt a. d. Aisch- Bad Windsheim,
Ute Hogner 90443 Nlrnberg Nurnberger Land, Roth, WeiBenburg-Gunzenhausen
Tel. 0911/23739664 Stadte: Ansbach, Erlangen, Firth, Niirnberg, Schwabach
shg-foerderung@kiss-mfr.de http://www.kiss-mfr.de/selbsthilfefoerderung/
1,7 Mio
Ober- Bamberg Selbsthilfebliro Bamberg (AWO) Regierungsbezirk Oberfranken
franken Gudrun Herderich Theatergassen 7 Landkreise: Bamberg, Forchheim
96047 Bamberg Stadt: Bamberg
Tel. 0951/ 91700940 www.selbsthilfebuero.de/foerderung.html
info@selbsthilfebuero.de 0.37 Mio
Ober- Coburg; Kontakistelle Selbsthilfe Regierungsbezirk Oberfranken
franken Sabine Feuerbach- |der Stadt Coburg Landkreise: Coburg, Lichtenfels, Bayreuth, Kulmbach, Kronach;
Heim Oberer BirglalB 1 Stadte: Coburg, Bayreuth
Sabine Doerenkamp-[96450 Coburg www.coburg.de (Die Kontaktstelle Selbsthilfe finden Sie tiber den Pfad Politik & Verwaltung,
Steiner Tel. 09561/89-1576 und 09561/89-2576 Amter u. Behorden, Sozialamt - Kontaktstelle Selbsthilfe)
selbsthilfe@coburg.de www.coburg.de/selbsthilfe 0.6 Mio
Ober- Hochfranken; Geschéftsstelle Runder Tisch Hochfranken Regierungsbezirk Oberfranken
franken Elisabeth Bode Klostertor 2 Landkreise: Hof, Wunsiedel i.Fichtelgebirge
95028 Hof Stadt: Hof
Tel. 09281/837142 www.Diakonie-Hochfranken.de
elisabeth.bode@diakonie-hochfranken.de 0.185 Mio
Oberpfalz |Regensburg; KISS Regensburg, Regierungsbezirk Oberpfalz
Daniela Niedermeier |Landshuter Str. 19 Landkreise: Amberg-Sulzbach, Cham, Neumarkt i. d. OPf., Neustadt a. d. Waldnaab,
Michaela Rinkl 93047 Regensburg Regensburg, Schwandorf , Tirschenreuth

Tel. 0941/599388-611 (M. Rinkl)
Tel. 0941/599388-0632(D. Niedermeier)
rt.oberpfalz@paritaet-bayern.de

Stadte: Amberg, Regensburg, Weiden
www.kiss-regensburg.de

1,1 Mio
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Nieder- Deggendorf; Diakonie Landshut Regierungsbezirk Niederbayern:
bayern Ulrike Pleintinger Selbsthilfe-Kontaktstelle Deggendorf Landkreise: Deggendorf, Dingolfing-Landau,Freyung- Grafenau, Kelheim, Landshut, Passau,
Susanne Jaschek |Am Stadtpark 12 Regen, Rottal-Inn, Straubing-Bogen
Kornelia Thomanek |94469 Deggendorf Stadte: Landshut, Passau, Straubing
Tel. 0991/29795542 (U. Pleintinger) www.selbsthilfe-niederbayern.de
Tel. 0871/609-114 (K. Thomanek)
Tel. 0871/609-236 (S. Jaschek)
info@selbsthilfe-niederbayern.de
upleintinger@diakonie-landshut.de
sjaschek@diakonie-landshut.de oM
,2 Mio
Schwaben |Augsburg; Kontaktstelle f. SHG im Gesundheitsamt Regierungsbezirk Schwaben:
Alexandra Augsburg, Abt. Gesundheitsférderung Landkreise: Aichach-Friedberg, Augsburg, Dillingen an der Donau, Donau-Ries, Glinzburg, Neu-
Haf-Wittreck Karmelitengasse 11 Ulm
Kerstin Asmussen [86152 Augsburg Stadte: Augsburg
(Nordschwaben) Tel. 0821/324-2012 www.augsburg.de/selbsthilfe-schwaben
Alexandra.Haf-Wittreck@augsburg.de
Kerstin.Asmussen@augsburg.de 1.0 Mio
Schwaben |Kempten; Selbsthilfe-Kontaktstelle Kempten/Allgau Regierungsbezirk Schwaben:
Cornelia Beyrer St.-Mang-Platz 11 Landkreise: Kaufbeuren, Kempten, Lindau, Memmingen, Oberallgédu, Ostallgau, Unterallgau
Annika Schmiing |87435 Kempten Stadte: Kaufbeuren,Kempten, Memmingen
(Stidschwaben) Tel. 0831/960-6091 www.augsburg.de/selbsthilfe-schwaben
beyrer.shg_kempten@mnet-online.de 0.7 Mio
Miinchen |Minchen: Selbsthilfezentrum Miinchen Regierungsbezirk Oberbayern
Mirjam Unverdorben-|Westendstra3e 68 Region Miinchen:
Beil 80339 Miinchen Landkreise: Dachau, Ebersberg, Erding, Freising, Fiirstenfeldbruck, Landsberg am Lech,
Astrid Maier Tel. 089/532956-17 (M. Unverdorben-Beil) Miinchen,Starnberg
Ute Koller -18 (A. Maier), -25 (U. Kdller), -20 (S. Striebel) |stadt: Miinchen
Stephanie Striebel |Mirjam.unverdorben-beil@shz-muenchen.de;  |www.shz-muenchen.de
astrid.maier@shz-muenchen.de;
ute.koeller@shz-muenchen.de
stephanie.striebel@shz-muenchen.de
2,9 Mio
Sid-Ost- [Rosenheim Selbsthilfekontaktstelle Rosenheim - SekoRo - |Regierungsbezirk Oberbayern
Ober- Lisa Dirnaichner GS des RRT SiidOstOberbayern Region Siidostoberbayern:
bayern Kufsteiner StraBe 55 Landkreise: Altétting, Berchtesgadener Land, Miihldorf am Inn, Rosenheim, Traunstein

83022 Rosenheim
Tel. 08031/356-28-13
runder-tisch@sd-obb.de

Stadt: Rosenheim
www.sekoro.de

0,8 Mio
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Oberland (Bad Télz Selbsthilfekontaktstelle des Ldkrs. Regierungsbezirk Oberbayern
Elisabeth Erlacher [Bad Télz-Wolfratshausen Region Oberland:
Prof.-Max-Lange-Platz 1 Landkreise: Bad Télz-Wolfratshausen, Garmisch-Partenkirchen, Miesbach, Weilheim-Schongau
83646 Bad Tolz www.selbsthilfekompass.net
Tel. 08041/ 50 51 21
elisabeth.erlacher@Ira-toelz.de
0,43 Mio
Ingolstadt |/ngolstadt Stadt Ingolstadt - Gesundheitsamt Regierungsbezirk Oberbayern
Christof Gebel Esplanade 29 Region Ingolstadt:

85049 Ingolstadt
Tel. 0841/305-1486
Christof.Gebel@ingolstadt.de

Landkreise: Eichstatt, Neuburg-Schrobenhausen, Pfaffenhofen
Stadt:: Ingolstadt
www.ingolstadt.de

0,45 Mio




